СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2025 года №173
О принятии части полномочий на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципального образования
В целях эффективного осуществления полномочий по вопросам местного значения, в соответствии с п.5 ч.1 статьи 14 и ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 30.01.2025г. №134-V «О передаче части полномочий на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципальных образований Курчатовского района» Собрание депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района
РЕШИЛО:
1. Принять от Администрации Курчатовского района Курской области с 01.02.2025 года по 25.12.2025 года осуществление полномочий на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципального образования «Макаровское сельское поселение» Курчатовского муниципального района Курской области – Ж1, Ж2, Р1, ИТ1, С1, П2, СХ2, СХ1.
2. Установить, что источником финансирования исполнения полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, являются иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образования «Курчатовский муниципальный район» Курской области бюджету муниципального образования «Макаровское сельское поселение» Курчатовского муниципального района Курской области в соответствии с объемами иных межбюджетных трансфертов.

3. Администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района заключить с Администрацией Курчатовского района Курской области соглашение о передаче части полномочий на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципального образования «Макаровское сельское поселение» Курчатовского муниципального района Курской области.
4. Утвердить Методику определения объемов иных межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципального образования «Макаровское сельское поселение» Курчатовского муниципального района Курской области (приложение).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Макаровского сельсовета

Курчатовского района                                                                         В.А.Лазарев
Глава Макаровкого сельсовета

Курчатовского района                                                                       В.С.Самсонов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Макаровского сельсовета

Курчатовского района
от 25 февраля 2025 года №173
Методика

определения объемов иных межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон муниципального образования «Макаровское сельское поселение» Курчатовского муниципального района Курской области
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования «Курчатовский муниципальный район» Курской области бюджету муниципального образования «Макаровское сельское поселение» Курчатовского муниципального района Курской области определяется в соответствии с Соглашением о предоставлении в 2025 году / 2026-2027 годах субсидии из областного бюджета местному бюджету муниципального образования «Курчатовский муниципальный район» Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципального образования на мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов и границах территориальных зон от ______ 2025 года №___, и составляет в 2025 году 309 275 (Триста девять тысяч двести семьдесят пять) рублей 00 копеек.